
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH

PROSTŘEDKŮ NA ROK 2018

mluvní strany:

Statutární město Karlovy Vary
Sídlo: Moskevská 2035/21, Karlovy Vary 361 20
IČ: 00254657
Zastoupené: Ing. Petrem Kulhánkem, primátorem města
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID (datová schránka): a89bwi8

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Sídlo: Závodní 205, Karlovy Vary 360 06
IČ: 70883611
Právní forma: organizační složka státu
Zastoupená: plk. Ing. Václavem Klemákem, krajským ředitelem
Registrace ve veřejném rejstříku: není
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Je/není plátce DPH: není

(dále jen ,,příjemce")

Článek I.
Obecné ustanovení

V souladu se zákony Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), s ustanovením § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změnč některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
se zákonem č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů, poskytovatel poskytuje příjemci finanční prostředky (dále také jako ,,finanční prostředky")
ve výši a za účelem dle Článku II. této smlouvy a příjemce tuto dotaci přijímá.

Článek II.
výše příspěvku a jeho účel

Poskytovatel poskytuje příjemci v roce 2018 dotace z rozpočtu poskytovatele v celkové výši 700.000,-
KČ (slovy: sedmsettisickorunčeských) na účel:

Investiční výdaje - 200.000,- KČ - rekonstrukce vjezdové brány.
Neinvestiční výdaje - 500.000,- KČ - úhrada provozních nákladů stanice Karlovy Vary a nákup
věcných prostředků a služeb k vytvoření kvalitnějších podmínek pro výkon služby příslušníků
(opravy a údržba nemovitostí, techniky, nákup OOPP, vybavení, pohonných hmot).



Článek III.
Způsob poskytnutí finančních prostředků

l

Dotace bude příjemci poukázána jednorázově do 15. června 2018, a to formou bezhotovostního
převodu na jeho bankovní účet uvedený výše v této smlouvě.

Článek IV.
Základní povinnosti příjemce

l. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradnč
k účelu uvedenému v článku II. této smlouvy a to nejpozději do 31. 11. 2018. Tuto dotaci nesmí
poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizaci
účelu, na který byly poskytnuty. Poskytnutou dotaci nelze použít na dary, pohoštěni, mzdy
pracovníků nebo fůnkcionářů příjemce či příjemce samotného, penále, úroky z úvěrů, náhrady
škod, pojistné, pokuty apod.

2. Příjemce je povinen o použití poskytnuté dotace vést samostatnou průkaznou evidenci.

3. Příjemce je povinen provést a předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace, a to do 30.
11. 2018. Při vyúčtování příjemce předloží poskytovateli fotokopie veškerých účetních dokladů ve
výši vyčerpaných finančních prostředků poskytnuté dotace, dokládající použití poskytnuté dotace,
a zároveň předloží ke kontrole originály těchto dokladů. Zálohová faktura se nepovažuje za doklad
k závěrečnému vyúčtování.

4. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit nejpozději do sedmi dnů od vyúčtování, a to
formou bezhotovostního převodu, na účet poskytovatele vedený u

5. Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnutou dotaci na účet uvedený v odst. 4 tohoto článku,
jestliže odpadne účel, na který je dotace poskytována, a to do 15 dnů ode dne, kdy se příjemce o
této skutečnosti dozví.

6. Příjemce v této souvislosti prohlašuje, že jsou mu známy všechny povinnosti, jež mu plynou z ust.
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, zejména ust. § 22 a násl. tohoto zákona.

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona
Č.134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek., ve znění pozdějších předpisů, je povinen dále
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

8. Příjemce je povinen poskytovatele informovat o přijetí dalších veřejných prostředků, poskytnutých
třetí osobou na účel shodný s účelem vymezeným touto smlouvou.

Příjemce dotace se zavazuje, že nepoužije poskytnutou dotaci na financování výdajů, na které
obdržel jinou dotaci nebo dar z veřejných zdrojů, až do výše krytí z jiného veřejného zdroje.

9. Veškeré doklady a jiné listiny (zejména faktury, výdajové pokladní doklady, stravenky apod.),
které potvrzují použití dotace musí být v originále označeny větou ,,Financováno z dotace
poskytnuté statutárním městem Karlovy Vary" s uvedením konkrétního čísla smlouvy, které bude
příjemcem dotace vždy k této větě doplněno.

Stránka 2 z 6



"m

10. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků zhoršit jeho pozici věřitele nebo
dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je zejména povinen oznámit poskytovateli do 30 dnů ode
dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův
(zřizovatelův) zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního
orgánu příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce nebo zřizovatele k věci, na niž se dotace
poskytuje apod.

Příjemce je povinen zajistit při přeměně právnické osoby, aby práva a povinnosti ze smlouvy
přešly na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na ukončení smlouvy. V případě
zrušení právnické osoby s likvidací provede příjemce vyúčtování ke dni likvidace.

11. Příjemce dotace prohlašuje, že mu jsou známy právní předpisy ES/EU a právní předpisy České
republiky, vztahující se k poskytování veřejné podpory, tedy zejména skutečnost, že pokud by
Evropská komise dospěla k rozhodnutí, že příjemce obdržel veřejnou podporu, je povinen ji vrátit
poskytovateli, a to včetně úroku ve výši, jaký obvykle poskytují bankovní instituce v daném místě
a čase a dále skutečnost, že jediným orgánem, který je nadán pravomocí závazně rozhodnout, že
platba poskytnutá z veřejných prostředků je veřejnou podporou ve smyslu práva ES/EU, je
Evropská komise.

Příjemce Dotace současně čestně prohlašuje, že veškeré údaje, tedy i údaje u podporách, které
obdržel za poslední tři roky, uvedl poskytovateli pravdivč.

Článek V.
Kontrolní ustanovení

l. Poskytovatel je oprávněn kdykoli, na základě předchozí písemné žádosti adresované příjemci,
nahlédnout do účetnictví příjemce a dalších dokladů (včetně smluvní dokumentace), které se váží k
užití finančních prostředků dotace, dle této smlouvy v kalendářním roce 2018, a to minimálně do
doby řádného prokázání poskytovateli použití veškerých finančních prostředků dotace
poskytnutých poskytovatelem příjemci dle této smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávnčn kdykoli, po předchozí písemné žádosti adresované příjemci, provést
prostřednictvím svých pracovníků či zmocněných třetích osob kontrolu užití poskytnuté dotace dle
článku II. této smlouvy k účelům, pro které je určena, a to přímo u příjemce či v místě užití
prostředků dotace dle této smlouvy. Při realizaci kontrolních oprávnění poskytovatele bude
postupováno zejména dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

3. Příjemce se zavazuje, že poskytovateli umožní kontrolu užití dotace dle tohoto článku smlouvy.

Článek VI.
Důsledky porušení povinností příjemce

l. Dojde-li ze strany příjemce k porušení povinností vyjmenovaných v tomto odstavci, jedná se o
porušení závažných povinností, za které se stanoví odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši
100% poskytnuté dotace.

Závažnými povinnostmi jsou:
a) použití dotace v rozporu s účelem, který je stanoven v Článku II. této smlouvy,
b) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce jako zadavatel podle ZoVZ

nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem,
C) neumožnění provedení kontroly podle článku V. této smlouvy,
d) uvedení nesprávných údajů v žádosti o dotaci či v této smlouvě,

Stránka 3 z 6



f

e) porušení informační povinnosti podle článku VIII. odst. l této smlouvy.

2. Dojde-li ze strany příjemce k porušení povinností vyjmenovaných v tomto odstavci, jedná se ve
smyslu § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o porušení méně závažné povinnosti. Odvod za tato
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:
a) předání závěrečného nebo dílčího vyúčtování po termínu (viz článek IV. odst. 3 smlouvy)

" do 5 pracovních dnů odvod ve výši 5 % poskytnuté dotace,
· od 6 do 20 pracovních dnů odvod ve výši 20 % poskytnuté dotace,
· více než 20 pracovních dnů odvod ve výši 100 % poskytnuté dotace,

b) porušení povinnosti vést o dotaci oddělenou účetní evidenci - odvod ve výši 20 % z
poskytnuté dotace,

C) porušení informační povinnosti podle článku IV. odst. 10 smlouvy (kromě zániku příjemce) -
odvod ve výši 30 % z poskytnuté dotace,

d) porušení dalších povinností uvedených ve smlouvě, souvisejících dokumentech či právních
předpisech - odvod ve výši 50 % z poskytnuté dotace.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v
případě, že příjemce poruŠí kteroukoli ze svých povinností či závazků stanovených v Článku IV.
této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné k okamžiku, kdy je písemné odstoupení od
smlouvy doručeno příjemci, Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.

V případě odstoupení od smlouvy ze strany poskytovatele je příjemce povinen do třiceti dnů ode
dne doručení písemného odstoupení od smlouvy ze strany poskytovatele vrátit do doby účinnosti
odstoupení od smlouvy poskytnutou dotaci či její část, a to na účet poskytovatele č, 27-
800424389/0800 vedený u České spořitelny, a.s. pobočka Karlovy Vary, pokud nebude v písemné
listině o odstoupení od smlouvy uveden jiný účet.

4. Pro případ, že dotace dle této smlouvy nebude řádně a včas vrácena poskytovateli dle předchozího
odstavce smlouvy, je poskytovatel oprávněn účtovat příjemci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z
dlužné Částky za každý den prodlení.

5. Veškeré platby v důsledku porušení povinností příjemce provede příjemce formou
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvedený výše v této smlouvě a písemně informuje
poskytovatele o vrácení peněžních prostředků na jeho účet.

ČI. VII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovčdí.

2. Kterákoli smluvní strana je oprávnčna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
výpovědní lhůta Činí 30 kalendářních dní a počíná běžet l. dnem následujícím po dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď' byla doručena
5. dnem od jejího odeslání.

3. V případě ukončení smlouvy dle výše uvedených odstavců tohoto článku příjemce provede
vyúčtování poskytnuté dotace obdobně dle odst. 3 a 4 článku IV. této smlouvy, a to ke dni
ukončení smlouvy.

Stránka 4 z 6



Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele o jakékoliv
změnč v údajích uvedených ve smlouvč ohledně jeho osoby a o všech okolnostech, které mají
nebo by mohly mít vliv na plnční jeho povinností podle této smlouvy.

2. Poskytovatel a příjemce se dohodli, že prostředky a věci pořízené z dotace poskytovatele
v souladu s touto smlouvou přechází dnem pořízení a zavedením do účetnictví příjemce do
majetku ČR-HZS Karlovarského kraje, kde HZS Karlovarského kaje má příslušnost hospodařit
s majetkem státu.

3. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy
dle této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znční pozdějších předpisů,
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění pozdčjších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdčjších předpisů.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smlouvu do registru smluv uveřejní příjemce, a to ncjdCle do 30 dnů od
uzavření této smlouvy. Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena druhé smluvní straně do
datové schránky, je-li zřízena, popř. na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.

5. Smluvní strany výslovnč souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdčjších předpisů, a na oficiálních webových stránkách příjemce, a to včetně všech případných
příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží příjemce a dva
poskytovatel. Každé vyhotovení má právní sílu originálu.

7. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými
a průbčžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které
musí být obsaženy na jedné listině.

8. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, zůstává
platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazují
nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími
s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této smlouvy.

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s
jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a
svobodné vůle, a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což
stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

10. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona Č.128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly
splnčny ze strany statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, či jinými obecnč závaznými právními předpisy, stanovené

Stránka 5 z 6



podmínky ve formě předchozího zveřejněni, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro
platnost tohoto právního jednání.

O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo v souladu s ustanovením
§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo
města karlovy Vary usnesením č ze dne 22. května 2018.

V Karlových Varech dne to . r'ĽoAy)

plk. Ing. Vá k
ředitel HZS Karlovar raje

V Karlových Varech dne jb. ĹĽ/Ď

ek

Stránka 6 z 6



KarlovyVARY° s|atL|lá[nj město Kaňovy Vařy· Moskevská 21, 361 20 Kadovy Vařy
ODBOR KANCELÁŘPRIMÁT0RA

V Karlových Varech 28.5,2018

výpis z usnesení
z 3. jednání Zastupitelstva mčsta Karlovy Vary které se uskutečnilo dne 22.05.2018 od 8:30 hodin

v Lidovém donič ve Staré Roli

54. Schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků Hasičskéniu záchrannému sboru
Karlovarského kra je na rok 2018 a rozpočtové opatření

Usnesení

Zastupitelstvo města Karlovy Vary
projednalo předložený materiál a:
1. schválilo Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na rok 2018 v celkové výši 700.000,-- KČ,
mezi Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657,
jakožto poskytovatelem a Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205,
360 06 Karlovy Vary, IČO 70883611, jakožto příjemcem, kdy návrh smlouvy tvoří přílohu č. l tohoto
materiálu, a

pověřilo primátora Statutárního města Karlovy Vary Ing. Petra Kulhánka podpisem této smlouvy a

2. schválilo rozpočtové opatření č.
Odbor rozvoje a investic - snížení kapitálových výdajů (Rekonstrukce mostu v ul. Kpt. Jaroše)

-700.000,00 Kč
Odbor kancelář tajemníka - zvýšení běžných výdajů (neinvestiční transfer - Hasičský záchranný sbor
Karlovarského kraje) 500.000,00 Kč
Odbor kancelář tajemníka - zvýšení kapitálových výdajů (investiční transfer - Hasičský záchranný sbor
Karlovarského kraje) 200.000,00 Kč

Za správnost

pověřená řízením
odboru kancelář primátora

TELEFON /F/\X
353 151 111 /353 151 400

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a89bwi8
e-podatelna: posta@mmkv.cz
http: www,mmkv.cz

lČ
00 254 657


